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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

014 CH/GAB-80 21 de janeiro de 1980

Prezado Senhor,

Estamos encaminhando a V.Sa.o Projeto de Lei n9132/80,
solicitando autorizacao para que o Executivo efetue operacao de credito com a Cai-
xa Economica Estadual do Rio Grande do Sul até o valor de hum milhio e duzentos e
vinte mil cruzeiros.

E notorio e comentado o crescimento de nosso municipio,
ja comparado com outros de maior porte e populacao.Junto a este grande crescimentn
economico e populacional,crescem as dificuldades de o Municipio cumprir com seus ob
jetivos e obrigacoes.Por causa destes fatores & que solicitamos a V.Sa. e demais
Edis a aprovacao do Projeto que ora vos apresentamos.

Todas as maquinas que pretendemos adquirir servirao pa-
ra suprir necessidades minimas nas areas de Timpeza urbana e obras,as mais sobre-
carregadas pelo crescimento demografico de nossa cidade.

E importante que o Municipio de Guaiba,acompanhe o pro-
gresso acelerado de nossos dias e,proporcione condicoes favoraveis a vinda de cada
vez mais industrias e empresas diversas,bem como bem estar para o nosso Bovo,

No aguardo de um pronunciamento favoravel desse Poder
Legislativo,apresentamos nossas cordiais saudacoes,

Atenciosamente,

; /' y
.\-V,/;"K‘a'/s.‘.zg Lozl
DR.SOLON TAVARES
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROJETO DE LEI NO 132/80

AUTORIZA 0 EXECUTIVO MUNICIPAL A EFETUAR
OPERACAO DE CREDITO COM A CAIXA ECONOMI-
CA ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL,ATE 0

VALOR DE cr$1.220.000,00(HUM MILHAO DUZEN

TOS E VINTE MIL CRUZEIROS)E DA OUTRAS PRO
VIDENCIAS.

DR.SOLON TAVARES,Prefeito Municipal de Guaiba.

FACO SABER que a Camara Municipal aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

ART.19-Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar uma
operacao de credito com a Caixa Economica Estadual do Rio Grande Do Sul,até o valor /
1iquido de cr$1.220.000,00(hum milhao e duzentos e vinte mil cruzeiros)amortizavel em
até 24 (vinte e quatro)prestacoes mensais e mediante o pagamento de juros e comissoeg

dade
CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6F9449CB45B6C08C558E126EE0424792

de acordo com as taxas vigentes no referido estabelecimento.

emtici

ART.20-A importancia a que se refere o artigo anterior ser
aplicada na:
a)Aquisicao de uma CAMIONETA PICK-UP FORD F-75
b)AQUISICAO de um Chassis FORD F 4000
c)Aquisicao de um chassis para cagamba c/motor diesel capayw
cidade para 11.000 KG
d)Aquisicao de tres carretas basculantes para 3 toneladas.
e)Aquisicao de um TRATOR AGRALE MOD.4100
ART.30-0 poder Executivo e autorizado a outorgar procur

Ricipab
W)

a Caixa Economica Estadual do Rio Grande do Sul,por instrumento publico,para recebe
as parcelas mensais das quotas de retorno do Imposto de Circulacao de Mercadorias Se
aplica-las no pagamento das presetacoes mensais de amortizacao do empréstimo até a

final liquidacao.

u

ART.40-Anualmente a lei de meios consignara recursos pa
amortizacao do capital e juros.

ﬁ AUTOEIA: Exeentivo Mu
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ART.59-Fica o Executivo Municipal a abrir credito suple
tar no montante de cr$1.220.000,00(hum milhao e duzentos e vinte mil cruzeiros),uti

on

-

zando como recursos o produto desta operacao de credito.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ART.60-Revogadas as disposicoes em contrario,esta lei entra
ra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAIBA,em.........

DR.SOLON TAVARES

Prefeito Muncipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

DR.NELSON CORNETET
SECRETARIO DO MUNICIPIO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

013 CH/GAB -80 21 de janeiro de 1980

Senhor Presidente,

0 presente tem por finalidade de convocar os senhores verea-
dores,usando das prerrogativag que nos conferem a Lei Organica Municipal,pa-

ra dmassessdoes extraordinarias nos dias 22 e 23 do corrente,na qual serdo a

preciados:
-Projeto que autoriza o Executivo Municipal a efetusr ppera -
cao de credito com a €aixa Economica Estaddal do Rio Grande do Sul,no valor

de cr$1.220.000,00(hum milhdo duzentos e vinte mil cruzeiros)e da outras pro

videmcias.

-Poojeto dee regoga as leis nQs 238/74 e 269/75 e doa uma a-
rea de terras a CIA.GERAL DE INDOSTRIAS.

Sem outro motivo subscreve-mo-nos,

ATENCIOSAMBNTE,

i%/,é/ﬁ: (el el
Dr.SOLON TAVARES
Prefeito Municipal

ILMO.SR.

VER.ANTENOR PEREIRA .
MD Predidente do Legislativo Municipal
N/CIDADE
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA
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CAMARA MUNICIPAL DE GUAIBA

Senhor Prefeito:

Palo presents, encominhamos a V.82,, em snexo, 0 autografo do '
Projeto~de-Lel n® 132/80, que "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar operagao de '
crédito com a Caixa Econdmica Estadual do R.S., até o valor de 06 1.220.000,00 (hum °
milho, duzentos e vinte mil cruzeiros) e dd outres providénciss.”, eprovado por meio
ria pela Camara Municipal em Sessdo do dia 27 do correnta, para fins de sangao dessed
Executivo, :

B45B6C08C558E126EE0424792

d

icida

|/autent

Outrossim, solicitamos~lhe o gentileza de smvar-nos, se sancid
nado for o projeto, uma via da lei correspondenta, para fins de integrar os arqul
de nossa Secretaria.

&

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6F944

Sem outro objetivo, subscrevemo-nos,

Aespeitosamante,

Gt i —

Ilmo. Sr.
Dr. Solon Tavarses
H.D. P"fdtn W

N/CIDADE .

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://www.camaraguaiba.rs.gov

CODIGO DO DOCUMENTO: 017058

©
2=y
L
c
S
=
o
=
=
>
(8]
o}
X
Ll
<
o
O
[
2
<
Q
@
o
=
Ay
N
™
—
Ll
_
o




